
Pernambuco , 20 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2462 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 15 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARNAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 197/2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 197/2019 relativo ao PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 052/2019 – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
025/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM 
ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ESCOLHA 
DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA 
ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO DE PROJETOR E 
AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA – PE. Contratado: 
FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI de CNPJ Nº 
33.039.726/0001-97. Valor total de R$ 42.500,00 (Quarenta e dois 
mil e quinhentos reais). Data de assinatura do contrato: 18/11/2019. 
Prazo de duração: 12 MESES. 
  
Carnaíba - PE, 18 de Novembro de 2019. 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA
Prefeito  

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:4DD5762A 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2019 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 198/2019 relativo ao PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 052/2019 – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
025/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM 
ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ESCOLHA 
DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA 
ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO DE PROJETOR E 
AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA – PE. Contratado: 
CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI, de CNPJ 
Nº 08.449.096/0001-81. Valor total de R$ 112.000,00 (Cento e doze 
mil reais). Data de assinatura do contrato: 18/11/2019. Prazo de 
duração: 12 MESES. 
  
Carnaíba - PE, 18 de Novembro de 2019. 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito  

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:6D54D313 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 199/2019 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 199/2019 relativo ao PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 052/2019 – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
025/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM 
ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ESCOLHA 
DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA 
ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO DE PROJETOR E 
AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA – PE. Contratado: 
FERRUDD COMERCIAL LTDA EPP, de CNPJ Nº 
03.036.083/0001-67. Valor total de R$ 54.200,00 (Cinquenta e 
quatro mil e duzentos reais). Data de assinatura do contrato: 
18/11/2019. Prazo de duração: 12 MESES. 
  
Carnaíba - PE, 18 de Novembro de 2019. 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito  

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:6CB4A354 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
RETIFICAÇÃO 

 
EXTRATO DO CONTRATO 
  
ERRATA: ONDE SE LÊ CONTRATO Nº 042/2019 
LEIA-SE CONTRATO Nº 048/2019 
  
CONTRATO Nº 042/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
035/2019. CPL. PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019. OBJETO: 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO COM MOTORISTA, TIPO 
PASSEIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO CONSELHO TUTELAR JUNTO AO 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE. 
FORNECEDOR: DIEGO PEREIRA DA CRUZ, RG: 20071396084 
SSP CE e CPF: 113.385.134-78, residente e domiciliado no Sítio 
Cedro Velho, n° 17, Zona Rural, Cedro/PE, vencedor no Item Único, 
perfazendo um valor global de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e 
duzentos reais). DATA DA ASSINATURA: 14/11/2019. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 meses. 
  
Cedro-PE, 14 de novembro de 2019. 
  
ROTSENAIDYL FERNANDES TÁVORA SAMPAIO 
Secretário de Finanças 
Portaria 245/2019 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:CC5BCC34 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

RETIFICAÇÃO 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
  
ERRATA: ONDE SE LÊ CONTRATO Nº 043/2019 
LEIA-SE CONTRATO Nº 049/2019 
  
CONTRATO Nº 043/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
038/2019. CPL. PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
divulgação de mídia interna, tipo Mídia lndoor, compreendendo 
equipamento próprio, software, instalação, suporte técnico e garantia, 
para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Cedro/PE 
e Suas Diversas Secretarias. FORNECEDOR: ARTUR JORGE 
BEZERRA ULISSES FILHOMEI 11778607403- NOME 
FANTASIA: ECCOS TV CHAPARIPE, CNPJ Nº 31.835.871/0001-
59, sediada a Travessa Brejo Santo, n° 27, Palmeiral, Crato-CE, 
vencedor no Item Único, perfazendo um valor global de R$ 40.500,00 
(quarenta mil e quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 
18/11/2019. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses. 
  
Cedro-PE, 18 de novembro de 2019. 

ROTSENAIDYL FERNANDES TÁVORA SAMPAIO 
Secretário de Finanças 
Portaria 245/2019 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:9D027364 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 



Pernambuco , 20 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2462 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 16 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 37/2019 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2019 
  
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para locação de 
veículo com motorista, tipo Picape (Chevrolet D20, Saveiro Strad 
ou similar ou de melhor qualidade), para prestação de serviços 
junto ao almoxarifado, para distribuição de merenda (gêneros 
secos) em todas as escolas do município de Cedro-PE, Zona 
Urbana e Rural, conforme especificações e estimativos em anexo.  
  
O Prefeito do município de Cedro-PE, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei de Licitações e 
Contratos Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o processo para que o mesmo produza efeitos 
jurídicos e encerrando a licitação e por serem os valores da 
proponente MARIA EUNICE DE ARAÚJO HONORATO, RG: 
2.672.648 SSP PE e CPF: 019.869.774-04, residente e domiciliada no 
Sítio Forno Velho , n° 50, Zona Rural, Cedro/PE, satisfatórios para 
esta Prefeitura, atendendo ao objetivo do respectivo Processo 
Licitatório, tendo a licitação se realizada rigorosamente nos termos 
das Leis Federais, determinando assim, à convocação da adjudicatária 
para assinatura do contrato. 
  
Cedro-PE, 18 de novembro de 2019. 
  
JOÃO QUENTAL MARTINS  
Prefeito 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:71CFE25F 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES DE PREÇOS 
 
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES DE PREÇOS 
A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria, através da Secretaria de 
Obras, solicita a apresentação de cotações de preço para Aquisição de 
Material de Construção, as empresas especializadas no ramo poderão 
obter o termo de referência e responder a presente solicitação via e-
mail licitacaochadealegria@gmail.com, até o dia 25/11/2019.  
  
ALBINO CARNEIRO DE ANDRADE, 
Secretário de Obras  

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 
Código Identificador:78B32A9C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL - CONCORRÊNCIA 
Nº 002/2019 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2019 – CONCORRÊNCIA 
Nº 002/2019 – O Município de Chã Grande, através da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que em razão do 
acolhimento das impugnações ao edital propostas pelas empresas 
GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 
CONSTRUTORA VALE EMPREENDIMENTOS EIRELI; 
UNIVERSO EMPREENDIMENTOS EIRELI e VIACON 
CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA houve a necessidade de 
retificação do instrumento convocatório. Nesse contexto, fica 
designado o dia 23 de dezembro de 2019, às 08h00min, para 
recebimento dos envelopes de Documentação de Habilitação e de 
Proposta de Preços do processo em epígrafe, que tem por objeto a 
Contratação de Empresa de Engenharia, especializada em 
Engenharia Sanitária, para Serviços de Limpeza Urbana em 
áreas do Município de Chã Grande, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, com execução contratual a ser realizada sob o regime de 

empreitada por preço unitário. Valor Máximo Aceitável: R$ 
2.899.607,52. Informações na Sede da CPL, sito à Avenida São José, 
101 – Centro – Chã Grande – PE ou através do telefone (81) 
3537.1140 – Ramal 213 ou e-mail: chagrandelicitacao@gmail.com 
  
Chã Grande - PE, 19 de novembro de 2019. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA 
Presidente CPL.  

Publicado por: 
Gleyciane Alexandre Gomes 

Código Identificador:860ADF0C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 

001/2019 
 
  
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Condado, estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais. 
Considerando, o relatório da Comissão Permanente de Licitação, 
datada de 19 de novembro de 2019 e Termo de Inexigibilidade. 
Resolve: 
Tornar público, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93 e 
atualizações em cumprimento aos termos do inciso II do art. 25 da Lei 
supracitada, RECONHECE e RATIFICA a decisão da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, que entendeu Inexigível a 
licitação que tem por objeto a Contratação da Empresa: PLENO 
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME, para contratação de 
empresa para execução de humanização na saúde, em conformidade 
com o disposto no presente Temo de Referência e nas normas 
constantes do instrumento convocatório, conforme as justificativas em 
anexos a solicitação, do Fundo Municipal de Saúde do Condado. 
  
Assim procedendo determino a publicação, emissão da Nota de 
Empenho e Contrato em favor da empresa: PLENO 
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 
08.760.771/0001-99, estabelecida na Rua Silveira Lobo,32 – Caixa 
Postal 210 – CEP 52.061.030 – Poço da Panela – Recife/PE. 
  
Condado, 19 de novembro de 2019. 
  
Fundo Municipal de Saúde do Condado 
ALINE VANESSA MONTEIRO DA SILVA 
Gestora  

Publicado por: 
Alex Lucas dos Santos Silva 

Código Identificador:507C282D 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CUPIRA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / FMAS / 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Retificação na edição do dia 19.11.2019 PROCESSO 05/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019. Onde se lê: abertura 
04/12/2019, Leia se: abertura 05/12/2019.  
  
SUSENA NAYARA BRITO CAVALCANTI 
Pregoeira  

Publicado por: 
Susena Nayara Brito Cavalcanti 

Código Identificador:79A16136 
 


